

Педагогик кинешмәдә килешенде Беркетмә № 1 <u>28.08</u> .2021г.	«Раслыйм» Балалар бакчасы мөдире: Гильфанова Р.М. Приказ № <u>67</u> « <u>01</u> » <u>09</u> 2021г.
--	--

**Аю “Миләшкәй” балалар бакчасының һәм филиалларының
2021-2022 нче уку елына
юл йөрү кагыйдәләрен өйрәтү буенча профилактик эш планы**

№	Үткәреләсе чаралар	Үткәру вакыты	Жаваплы
Балалар белән эш			
1	Һәр көн балалар белән юл йөрү куркынычсызлыгы турында әңгәмәләр уздыру.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
2	Һәр даим юл йөрү кагыйдәләрен искә төшерү.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
3	ЮХИДИ, полиция хезмәткәрләренең балалар алдында чыгышлары.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
4	Прогулкаларда юл йөрү кагыйдәләрен искәртүче хәрәкәтле уеннар уйнау.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
5	"Юл игътибарлыларны ярата" дип исемлэнгән темалар астында ЮХИДИ хезмәткәрләре белән берлектә эшчәнлекләр уздыру.	План буенча	Тәрбиячеләр
6	Видеофильмнар, слайдлар карау.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
7	Район күләмендә үткәрелгән "Яшел ут" конкурсында катнашу.	План буенча	Тәрбиячеләр
8	Юл хәрәкәте кагыйдәләрен үзләштереп диагностик мәгълүматларын булдыру.	Апрель	Тәрбиячеләр
9	Еллык нәтижәләр ясау. Анкеталар тутыру	Май	Тәрбиячеләр
Ата-аналар белән эш			
1	Эти-эниләр өчен жылышларда бу теманы кузгату. Яналыклар, кабул ителгән яна кануннар белән эти-эниләрне таныштырып бару. Юл халәкәте очракларын булдырмауга зур әһәмият биру.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
2	Ата-аналар почмакларында балаларның иминлеген саклауга багышланган темаларны яктыртып бару.	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
3	Юл кагыйдәләрен өйрәтү буенча ата-аналарның ярдәме (куркынычсызлык почмакларын, уеннар ясауда катнашу)	Ел дәвамында	Тәрбиячеләр
4	"Яшел ут" бәйгесе балалар бакчасы, район буенча	Ел	Мөдир,

5	Өнгэмэлэр, консультациялэр	Ел дэвамьнда	Мөдир, тэрбиячелэр
6	Газета материаллары белэн таныштыру: “Дуслык”, “Добрая дорога детства”	Ел дэвамьнда	Тэрбиячелэр
Хезмэткэрлэр белэн эш			
1	Перспектив планнар, программаларны һәм методик эсбапларны раслау.	Сентябрь	Мөдир
2	Педагогик киңешмә “Тормыш матур куркыныч булмаса”	План буенча	Мөдир, тэрбиячелэр
3	Уку елы өчен юл йөрү кагыйдэләре буенча перспектив план булдыру.	Сентябрь	Тэрбиячелэр
4	Юл йөрүгә өйрәтү почмагын яңарту, кулланма материаллар белән баету.	Ел дэвамьнда	Мөдир, тэрбиячелэр
5	Төркемнәрдә юл йөрү кагыйдэләрен өйрәнүгә дидактик уеннар, кулланма, күргәзмә материал туплау.	Ел дэвамьнда	Мөдир, тэрбиячелэр